平成28年２月19日

各 位

会社名 イーレックス株式会社

代表者名 代表取締役社長 渡邉 博

（コード番号：9517 東証第一部）

問合せ先 常務取締役 花島 克彦

（ TEL: 03-3243-1185）

当社が提供する電力フォワードカーブモデルのＷＥＢサービスに関するお知らせ

当社と株式会社ＮＴＴデータ・フィナンシャル・ソリューションズ（以下、「ＮＤＦＳ社」とする）

は、当社が構築した電力フォワードカーブモデルをＮＤＦＳ社がＷＥＢサービスとして提供するため

の仕組みの共同検討を進めており、本年３月２日より東京ビッグサイトにて開催される『第２回電力

自由化ＥＸＰＯ』において、ＮＤＦＳ社のブースにて電力フォワードカーブモデルのデモンストレー

ションを実施する予定となりましたのでお知らせいたします。

電力フォワードカーブモデルとは、将来の電力市場取引価格に影響を与えるさまざまな事象を考慮

し、現時点で想定しうる将来の指標価格を算出するモデルを指します。電力自由化の進展に伴い、将

来の価格見通しに対する需要はますます高まると想定されるため、原油価格や気温、為替レート等を

加味した精度の高いフォワードカーブを提供することが極めて重要と考えております。

＜開発中画面イメージ（変更となる可能性がございます）＞

≪ＮＤＦＳ社の概要≫

会社名：   株式会社ＮＴＴデータ・フィナンシャル・ソリューションズ

代表者：   代表取締役社長 土橋 謙

設立：   平成20年４月

事業内容：  コンピュータを利用した情報処理、情報提供、情報通信サービスおよびそれらに関するコ

ンサルティング、コンピュータソフトウェアの開発、コンピュータ・その他周辺機器、通

信機器およびソフトウェアパッケージの販売等

モデル紹介ＵＲＬ： http://www.r-expo.jp/wsew2016/exhiSearch/FC/jp/search_detail.php?id=616

以上